
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE

Responsabile : GRIGNAFFINI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1102 del 09/09/2025

Oggetto: UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO IN SI-

CUREZZA DI APPLICAZIONI IN CLOUD SECONDO L'AVVISO PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" PROVINCE E CITTA' METROPOLI-

TANE (APRILE 2025), FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU. AGGIUDICAZIO-

NE SU PIATTAFORMA ACQUISTI IN RETE PA. - RDO 5564642 - DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI 

SPESA. CUP D99B25000050006, CIG B81EC14757 .

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto dell’Ente approvato con deliberazione dell’Assemblea 

dei Sindaci n.1 del 9 gennaio 2015 e successivamente modificato con Atto 

della medesima n. 1/2019;

- il “Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” appro-

vato con Decreto Presidenziale n. 70 del 7 marzo 2016 in ultimo modificato 

con Decreto 107 del 19/06/2024;

- la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento ammini-

strativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi;

Determina n. 1102 del 09/09/2025 pag. 1/10

copia informatica per consultazione



- l’art 147-bis del D.lgs. 267/2000 che dispone in materia di controlli di rego-

larità amministrativa e contabile degli enti locali;

- l’art 183 e 191del D.lgs. 267/2000 che dispongono in materia di impegni di 

spesa da parte degli enti locali;

CONSIDERATO:

- il Piano dei Controlli interni per il 2025 è stato approvato con Decreto Presi-

denziale n. 14 del 05/02/2025;

- che con delibera di Consiglio n. 48 del 09/12/2024 è stato approvato il Docu-

mento Unico di Programmazione 2025 – 2027 che incorpora tra l’altro il Pro-

gramma Triennale dei lavori pubblici 2025 - 2027 ed il relativo elenco an-

nuale 2025, il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2025-

2027, il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare 

per il triennio 2025 – 2027 nonché la programmazione delle risorse finanzia-

rie da destinare al Piano dei Fabbisogni del Personale;

- che con decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 con il quale è stato ap-

provato il Piano Esecutivo di Gestione 2025 – 2027;

- che con Decreto del Presidente n. 12 del 31/01/2025, con il quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2025 2027, 

integrante anche il Piano triennale della Corruzione e Trasparenza;

-  che con determinazione n. 2096 del 22/12/2023 è stato conferito al Dott. 

Paolo Grignaffini l’incarico di Elevata Qualificazione del Servizio “Sistemi In-

formativi, Protocollo e Gestione Documentale” con attribuzione della relativa 

delega  tra  cui  rientra  l’incarico  di  Responsabile  unico  del  procedimento 

(RUP);

  che con determinazione n. 947 del 30/07/2025 è stato aggiornato l’incarico 

del Dott. Paolo Grignaffini riguardo all’Elevata Qualificazione del Servizio “Si-

stemi Informativi, Protocollo e Gestione Documentale” con attribuzione della 

relativa delega tra cui rientra l’incarico di Responsabile unico del procedi-

mento (RUP);

- che con determinazione 1056 del 29/08/2025 è stato affidato l’incarico di 

Determina n. 1102 del 09/09/2025 pag. 2/10

copia informatica per consultazione



RUP ed è stato costituito ed approvato il gruppo di lavoro;

- che con Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023 sono state approvate le 

nuove Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici, aggiornate al D.lgs. 

36/2023;

- che con delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilan-

cio di Previsione 2025 – 2027  considerate anche le successive variazioni allo 

stesso, considerato anche il Piano Esecutivo di Gestione;

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, da ultimo modificata con 

decisione di esecuzione ECOFIN del 18 novembre 2024 e, in particolare, la Mis-

sione 1 – Componente 1, Investimento 1.2 del PNRR con una dotazione com-

plessiva di 1.000.000.000,00 euro;

- l'Avviso pubblicato in data 15/04/2025 sul portale “PA Digitale 2026” per la 

presentazione di domande di partecipazione a valere sul PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” PROVINCE E CITTA’ METROPO-

LITANE (APRILE 2025) Finanziato Dall’Unione Europea – NextgenerationEU;

CONSIDERATO INOLTRE CHE: 

- la  dotazione  finanziaria  complessiva  dell’Avviso  è  pari  ad  euro 

70.000.000,00 (settanta milioni/00);

- l’investimento  è  collegato  all’obbligo,  introdotto  dall’art.  35  del  D.L. 

76/2020, per la PA di migrare i propri CED verso ambienti cloud;

- le milestone e i target europei previsti per l’Investimento 1.2 sono i se-

guenti:

i.)   milestone  M1C1-125,  conseguita  a  marzo  2023:  “Notifica 

dell'aggiudicazione di (tutti) i bandi pubblici per ogni tipo di am-

ministrazione pubblica coinvolta  (comuni,  scuole,  enti  sanitari 

locali) per la raccolta e la valutazione dei piani di migrazione. La 

pubblicazione di tre bandi mirati consentirà al Dipartimento per 

la Trasformazione Digitale di valutare le esigenze specifiche di 

Determina n. 1102 del 09/09/2025 pag. 3/10

copia informatica per consultazione



ciascun tipo di amministrazione pubblica interessata. Aggiudica-

zione degli appalti (ossia pubblicazione dell'elenco delle PA am-

messe a ricevere finanziamenti) relativi a tre bandi di gara pub-

blici, rispettivamente, per i comuni, le scuole e le aziende sani-

tarie locali, al fine di raccogliere e valutare i piani di migrazione, 

in conformità agli orientamenti tecnici sull'applicazione del prin-

cipio "non arrecare un danno significativo" (2021/C58/01) me-

diante l'uso di un elenco di esclusione e il requisito di conformità 

alla pertinente normativa ambientale dell'UE e nazionale”;

ii.)   target M1C1-139, conseguita a settembre 2024: “La migrazio-

ne  di  (numero)  4.083  pubbliche  amministrazioni  locali  verso 

ambienti  cloud certificati  sarà realizzata quando la verifica di 

tutti i sistemi e dataset e della migrazione delle applicazioni in-

cluse in ciascun piano di migrazione sarà stata effettuata con 

esito positivo”;

iii.)  target M1C1-147 da conseguirsi entro giugno 2026: “La migra-

zione di (numero) 12.464 pubbliche amministrazioni locali verso 

ambienti  cloud certificati  sarà realizzata quando la verifica di 

tutti i sistemi e dataset e della migrazione delle applicazioni in-

cluse in ciascun piano di migrazione sarà stata effettuata con 

esito positivo”;

- l’importo del finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 

5  è  individuato,  ai  sensi  dell’art.  53  par.  1.  Lett.  c)  del  Reg.  UE 

1060/2021, in un importo forfettario (Lump Sum) determinato in funzio-

ne dei servizi selezionati per la Migrazione al Cloud.

- Il  finanziamento,  nella  misura dell’importo  forfettario,  sarà erogato in 

un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attività di migra-

Determina n. 1102 del 09/09/2025 pag. 4/10

copia informatica per consultazione



zione al cloud oggetto del finanziamento per come disposto all’art. 13 del 

presente Avviso.

RITENUTO OPPORTUNO partecipare all’Avviso con l’obiettivo di migrare i 

servizi applicativi dell’Ente verso ambienti Cloud qualificati come da piano di 

migrazione trasmesso sul portale www.padigitale2026.gov.it in data 28-02-

2023;

VISTA la  domanda di  candidatura presentata in data 18/04/2025 tramite 

piattaforma PA Digitale 2026 ed identificata con n. 114259 e la sua conse-

guente accettazione ricevuta in data 20/05/2025 Prot. Gen. 14754 con cui si 

è confermato di operare la migrazione secondo la modalità “B - Aggiornamen-

to in sicurezza di applicazioni in cloud” per i servizi in essa indicati e che si al-

lega al presente atto (secondo il piano di migrazione precedentemente invia-

to);

CONSIDERATO CHE:

- si è provveduto nei tempi prescritti (entro cinque giorni dalla ricezione della 

PEC sopra citata) ad inserire il codice CUP in piattaforma;

- il CUP acquisito e inserito in piattaforma Padigitale2026 come da Prot. Gen. 

14937 del 21/05/2025 risulta essere il: D99B25000050006;

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la 

trasformazione digitale n. 73 - 1/ 2025 - Prot. Gen. 18840 24/06/2025 con cui 

la Provincia di Parma viene ammessa al finanziamento per un importo di euro 

931.712,00;

DATO ATTO che i servizi oggetto di migrazione sono ad oggi forniti e mante-

nuti dalla Società A.D.S. Automated Data System S.p.A. - Via della Liberazio-

ne, 15 - Bologna — P. IVA 00890370372 e che la suddetta Società opera in 

Determina n. 1102 del 09/09/2025 pag. 5/10

copia informatica per consultazione



regime di esclusività per le attività di assistenza applicativa, come da dichia-

razione agli atti di questo Ente, Prot. Gen. 23570 / 2025;

CONSIDERATO CHE:

- al fine di soddisfare i dettami dell'Avviso citato in premessa e per garantire 

la continuità operativa degli  uffici  dell’Ente,  si  ritiene necessario affidare  le 

operazioni di migrazione come dettagliatamente descritto in premessa, trami-

te ricorso al Mercato Elettronico della P.A., alla  Società  A.D.S.  Automated 

Data System S.p.A.;

- che la suddetta Società risulta in possesso dei requisiti di ordine generale, di 

idoneità professionale, di capacità economica e finanziaria, e di capacità tecni-

che e professionali (art. 94,95,96 del D.lgs.36/2023 e s.m.i), come si rileva 

dalla dichiarazione rilasciata, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR. n. 445/2000;

- è pervenuta dalla Società la dichiarazione della capacità d'esecuzione relati-

va al completamento e all'asseverazione dell’Avviso prot. Gen. n.21868 del 

17/07/2025;

- la Società fornirà servizi qualificati da ACN presenti nel catalogo delle infra-

strutture e dei servizi cloud la cui scheda tecnica indicante la tipologia ed il re-

lativo livello di qualifica è la seguente:

https://www.acn.gov.it/portale/w/sa-101

- la Società si obbliga a mantenerli qualificati per tutta la durata contrattuale;

- che i servizi oggetto di asseverazione sono 5 e sono stati  individuati tra 

quelli presenti nel piano di migrazione dell’Ente, caricato sulla piattaforma Pa-

digitale2026 in data 28-02-2023, di seguito riportati:

 - Protocollo

 - Gestione documentale

 - Albo pretorio

 - Contabilità e Ragioneria

Determina n. 1102 del 09/09/2025 pag. 6/10

copia informatica per consultazione

https://www.acn.gov.it/portale/w/sa-101


 - Organi istituzionali

la migrazione dei servizi è contrattualizzata secondo la modalità tipo B – Ag-

giornamento in sicurezza di applicazioni in cloud;

- a tal fine è stata pubblicata in data 06/08/2025 sul portale Mepa www.acqui-

stinretepa.it, la Trattativa Diretta n. 5564642 per la Società A.D.S. Automated 

Data System S.p.A.;

-  che la Società  ha presentato un’offerta  ritenuta congrua e tecnicamente 

adeguata dall’ufficio Sistemi informativi, per un importo complessivo pari ad € 

78.812,00 (€ 64.600,00 + IVA 22% € 14.212,00) e che quindi conseguirà la 

contrattazione del servizio sopra indicato;

- il CPV dell’affidamento è il 72410000-7 Servizi di programmazione di provi-

der;

- verranno notificati alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno attestante 

la  copertura  finanziaria  e  del  relativo  ordine  ai  sensi  dell'art  191  del  Dlgs 

267/2000;

VERIFICATO:

-  che  il  CUP  D99B25000050006 è  stato  ottenuto  tramite  il  portale 

https://cupweb.rgs.mef.gov.it/CUPWeb/home_cup.jsp ;

- sono stati effettuati i controlli FVOE e sono stati verificati tutti i presupposti 

necessari – Prot .Gen. n. 21582 del 15/07/2025;

- che il CIG B81EC14757 è stato richiesto tramite il portale Mepa;

- che nell’ambito della Trattativa diretta Mepa, sono stati richiesti ed ottenuti i 

seguenti documenti: DGUE, Patto di integrità e Trattamento dati presso terzi e 

che gli stessi sono stati Protocollati n. 25846 del 04/09/2025 ;

- che è stato consultato il casellario ANAC e sono stati verificati tutti i presup-

posti necessari Prot. Gen. 25846 del 04/09/2025;

- della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come 

desumibile dal D.U.R.C. acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo 

Determina n. 1102 del 09/09/2025 pag. 7/10

copia informatica per consultazione

https://cupweb.rgs.mef.gov.it/CUPWeb/home_cup.jsp


rilascio che risulta essere in corso di validità e attesta posizioni contributive re-

golari (n. Protocollo INAIL_49218674 con scadenza validità al 23/09/2025) – 

Prot. Gen. n.  25846 del 04/09/2025 ;

VISTI

- il l’art. 45 del D.lgs. n. 36/2023 che detta norme in materia di “incentivi per 

funzioni tecniche” svolte dai dipendenti per le attività di cui al comma 2 dello 

stesso articolo;

- il Decreto Presidenziale n. 19 del 06/02/2024 con cui è stato approvato il 

“Regolamento recante norme e criteri  per la ripartizione dell'incentivo”,  che 

prevede per gli affidamenti particolarmente complessi una quota incentivante 

del 2%;

CONSIDERATO CHE:

 

- il RUP, in relazione alla particolare complessità sotto il profilo tecnologico del

presente appalto, così come previsto all’art. 32 dell’allegato 2.14 del D.lgs.

36/2023, ha proposto la nomina di un Direttore dell’Esecuzione e la definizione 

di un gruppo di lavoro ai sensi dell’art. 3 sopracitato regolamento;

- l’Ing. Enrico Montali, dipendente dell’Ente ed inquadrato col profilo di Funzio-

nario Informatico assegnato all’ufficio Sistemi Informativi, possiede requisiti di 

adeguata professionalità e competenza in relazione all’oggetto del contratto ed 

ha manifestato disponibilità ad accettare la nomina a Direttore dell’Esecuzione;

DETERMINA

Determina n. 1102 del 09/09/2025 pag. 8/10

copia informatica per consultazione



- Di affidare alla ditta A.D.S. Automated Data System S.p.A. - Via della Libera-

zione, 15 - Bologna - P. IVA 00890370372, mezzo accettazione della proposta 

economica presentata dalla società a seguito della trattativa diretta  5564642 

Prot. Gen. 25965 del 05/09/2025 le attività previste, secondo il piano di migra-

zione in cloud qualificato, cig  B81EC14757 cup  D99B25000050006;

La modalità di migrazione prevista quindi è la “B - Aggiornamento in sicurezza 

di applicazioni in cloud” e ciò ha permesso la partecipazione al finanziamento 

dell’avviso ”PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 Abilitazione 

al Cloud per le PA locali Province e Città metropolitane” (aprile 2025), per un 

importo pari a € 78.812,00 (€ 64.600,00 + IVA 22% € 14.212,00);

-  che la  scomposizione dell’importo  totale  risulta  essere classificabile  per  il 

48% manodopera, il 2% imputabile ad oneri e spese per la sicurezza dei lavo-

ratori e dei luoghi di lavoro ed il restante 50% a spese generali di gestione;

- che i servizi oggetto di migrazione, indicati nella domanda di partecipazione, 

sono qualificati da ACN e quindi presenti nel catalogo delle infrastrutture e dei 

servizi cloud la cui scheda tecnica indicante la tipologia ed il relativo livello di 

qualifica è la seguente: 

https://www.acn.gov.it/portale/w/sa-101;

- che i servizi saranno mantenuti qualificati per tutta la durata contrattuale;

- di procedere quindi alla stipula del contratto per la fornitura dei servizi citati 

con la società A.D.S. Automated Data Systems S.p.A. ed impegnare l'importo 

complessivo di € 80.104,00 sul capitolo 307600830000/0 NGEU M1C1 INV.1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD Bilancio di Previsione 2025 - 2027, annualità 2025:

di cui € 78.812,00 dedicati al riconoscimento delle spese dei servizi contrat-

tualizzati ed € 1.292,00 per il riconoscimento dei contributi incentivanti. 

- di esprimere l’intenzione di accertare l’importo di euro 931.712,00 relativo 

all’entrata prevista dal Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Diparti-

mento per  la  trasformazione  digitale  n.  73  -  1/  2025 - Prot.  Gen.  18840 

24/06/2025 al Cap 105000000000/0: PNRR – NGEU M1C1 INV. 1.2 – ABILI-

TAZIONE AL CLOUD  CUP D99B25000050006 del Bilancio di Previsione 2025 

– 2027 sull’annualità 2025;

Determina n. 1102 del 09/09/2025 pag. 9/10

copia informatica per consultazione

https://www.acn.gov.it/portale/w/sa-101


- di prenotare la spesa di € 1.292,00 necessaria al riconoscimento del contri-

buto d’incentivo  sul capitolo 307600830000/0 NGEU M1C1 INV.1.2 ABILITA-

ZIONE AL CLOUD Bilancio di Previsione 2025 - 2027, annualità 2025 che con 

successivo atto verrà formalizzato il gruppo di lavoro;

- che il contratto avrà durata di mesi 12 a partire dalla stipula;

- di dare atto che il pagamento del corrispettivo, dedotte le eventuali penalità 

in cui la ditta possa essere incorsa, avverrà in unica soluzione, sotto la condi-

zione  dell’asseverazione  positiva  del  progetto  come  previsto  dell’art.  13 

dell’Avviso del Bando 1.2, ed entro 30 giorni dall’emissione della fattura;

- di nominare Direttore dell’Esecuzione l’Ing. Enrico Montali;

-  di  impegnare  anche  il  contributo  ANAC  pari  ad  euro  35,00  sul 

307600830000/0 NGEU M1C1 INV.1.2 – ABILITAZIONE AL CLOUD Bilancio di 

Previsione 2025 - 2027, annualità 2025;

- di dare atto che l’esigibilità della spesa sarà imputata nell’anno 2025 e che a 

seguito dell’asseverazione positiva sarà possibile chiedere l’erogazione del fi-

nanziamento;  

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti alla spesa in argomento sono 

contenute nell’allegata scheda contabile;

- di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato all’affidatario;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Ammi-

nistrazione  Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi 

dell’art.23 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, tra-

sparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal   Responsabile  
(GRIGNAFFINI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1102 del 09/09/2025 pag. 10/10

copia informatica per consultazione

https://www.acn.gov.it/portale/w/sa-101
https://www.acn.gov.it/portale/w/sa-101
https://www.acn.gov.it/portale/w/sa-101
https://www.acn.gov.it/portale/w/sa-101


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2904 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

E 105000000000 / 0 Accertamento 1202 / 2025 2 - Trasferimenti correnti 201 - Trasferimenti correnti 931.712,00

PNRR - NGEU M1C1 INV.1.2 -
ABILITAZIONE AL CLOUD - CUP............

0101 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2010101 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Centrali

 / D99B25000050006

Totale Accertamenti 931.712,00

S 307600830000 / 0 Impegno 1303 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 35,00

PNRR - NGEU M1C1 INV.1.2 -
ABILITAZIONE AL CLOUD - CUP............

08 - Statistica e sistemi informativi
1030219 - Servizi informatici e di
telecomunicazioni

B81EC14757 / D99B25000050006

1030219999 - Altri servizi informatici e di
telecomunicazioni n.a.c.

S 307600830000 / 0 Impegno 1301 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 78.812,00

PNRR - NGEU M1C1 INV.1.2 -
ABILITAZIONE AL CLOUD - CUP............

08 - Statistica e sistemi informativi
1030219 - Servizi informatici e di
telecomunicazioni

B81EC14757 / D99B25000050006

1030219999 - Altri servizi informatici e di
telecomunicazioni n.a.c.

S 307600830000 / 0 Impegno 1302 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 1.292,00

PNRR - NGEU M1C1 INV.1.2 -
ABILITAZIONE AL CLOUD - CUP............

08 - Statistica e sistemi informativi
1030219 - Servizi informatici e di
telecomunicazioni

B81EC14757 / D99B25000050006

1030219999 - Altri servizi informatici e di
telecomunicazioni n.a.c.

Totale Impegni 80.139,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1102 / 2025 

Proposta n. 2904/2025

Oggetto:    UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
AGGIORNAMENTO IN SICUREZZA DI APPLICAZIONI IN CLOUD SECONDO 
L'AVVISO PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 
"ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" PROVINCE E CITTA' 
METROPOLITANE (APRILE 2025), FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU. AGGIUDICAZIONE SU PIATTAFORMA ACQUISTI IN RETE 
PA. - RDO 5564642 - DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA. CUP 
D99B25000050006, CIG B81EC14757 . 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 105000000000/0 - PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 
"ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" PROVINCE E CITTA' METROPOLITANE (APRILE 2025), 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU. CUP D99B25000050006 
Cod.V Livello 
 - Accertamento n.1202/2025 – euro €931.712,00 
----

Rif. Bil. PEG 307600830000/0 - ADS SPA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO IN 
SICUREZZA DI APPLICAZIONI IN CLOUD SECONDO L’AVVISO PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”
PROVINCE E CITTA’ METROPOLITANE (APRILE 2025), FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXTGENERATIONEU. AGGIUDICAZIONE SU PIATTAFORMA ACQUISTI IN RETE PA. - RDO 5564642 - 
DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA. CUP D99B25000050006, CIG B81EC14757 
Cod.V Livello 1030219999 
 - Impegno n.1301/2025 – euro €78.812,00 
----

Rif. Bil. PEG 307600830000/0 - CONTRIBUTO ANAC - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO 
IN SICUREZZA DI APPLICAZIONI IN CLOUD SECONDO L’AVVISO PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”
PROVINCE E CITTA’ METROPOLITANE (APRILE 2025), FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

copia informatica per consultazione



NEXTGENERATIONEU. AGGIUDICAZIONE SU PIATTAFORMA ACQUISTI IN RETE PA. - RDO 5564642 - 
DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA. CUP D99B25000050006, CIG B81EC14757
Cod.V Livello 1030219999 
 - Impegno n.1303/2025 – euro €35,00 
----

Rif. Bil. PEG 307600830000/0 - Prenotazione contributi incentivanti - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
AGGIORNAMENTO IN SICUREZZA DI APPLICAZIONI IN CLOUD SECONDO L’AVVISO PNRR - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”
PROVINCE E CITTA’ METROPOLITANE (APRILE 2025), FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXTGENERATIONEU. AGGIUDICAZIONE SU PIATTAFORMA ACQUISTI IN RETE PA. - RDO 5564642 - 
DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA. CUP D99B25000050006, CIG B81EC14757
Cod.V Livello 1030219999 
 - Impegno n.1302/2025 – euro €1.292,00 
----

Parma, lì 10/09/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


